ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

                         CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS

AVISO DE DISPENSA

(Processo Administrativo n° 09/2024)

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS, ESTADO DE GOIÁS, em

conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021 (lei de Licitações e Contratos

Administrativos), torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Dispensa

de Licitação/Compra Direta, com  a pretensão de realizar a aquisição de lanches diversos

(produtos de panificação quitandas/ salgados e outros), para consumo nas reuniões legislativas

ordinárias, extraordinárias, e demais reuniões promovidas pela Câmara Municipal Três

Ranchos/Goiás, durante o exercício de 2024.

JUSTIFICATIVA: aquisição destes lanches são imprescindíveis para suprir as necessidades

nos períodos de reuniões legislativas, e demais reuniões da câmara municipal Três

Ranchos/GO, durante o exercício 2024.

VALOR ESTIMADO: R$ 30.282,10 (trinta mil e duzentos e oitenta e dois reais e dez

centavos). Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)

dias úteis, com critério de julgamento (menor preço), na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e

demais legislação aplicável.

As propostas poderão ser encaminhadas para o e-mail licitacoescamara3r@gmail.com, ou

entregues mediante protocolo ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Três Ranchos-

Goiás, até as 17h do dia 06 de março de 2024.

Termo de referência e modelo de proposta estarão disponíveis no site oficial da Câmara

Municipal de Três Ranchos: https://camaratresranchos.go.gov.br/ e/ou poderão ser solicitados

através do e-mail: licitacoescamara3r@gmail.com e pelo telefone 64 3475-1179.

Naiara Baldoino Dos Santos

Agente de Contratação

mailto:camara3r@gmail.com
https://camaratresranchos.go.gov.br/
mailto:camara3r@gmail.com